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I;l exsrc is e c f th... powa1 .. s conferred 

by section 46 of Act, l$57 (27 of 1957), 

t.ho central Doai'd o! Di~·ec·c ·r.,.:::: s hereby ttnkes the 

following rules further to the t·Jeal th-tr.lX 

Rules, 1957, namalyc .. 

l. These woal th-tax (Third 

Atnendme:nt) Rules, 1976.· . 

2.. In the Wealth-taX RUl·as., r7, in rule lAt for 

clause (g), the i:olJ.owing clau shall -oe sub~t1tuted, 

namely a-

• (g) !tinvastruent compacyu mean a co:npany whose gross 

tot al income consis·ts me;. ly of income wi.i.ich is 

chargeable to 1ncome-t~..x :tl:ler ·th.n heads "Irrter'l35t 

· o:-1 secur1t1es 1•, r: :tncame f iorn bouse pro per·tytt t 

"Capital gains't and "Inco .a from other sourcest4 • 

. . 
total incol71e" m~s11s the t tal income computed in 

cccordance wi tb. the pr·ov i · ~1o1.1s of the Ine()me ... taJ; 

Aot, J.96l before making a deduction under 

. chapter VIA of th~t .Act;' . 

L~o. b-9~ iF.No.l4a(4)j73-TPT .. j 

(S .N. Shende} 
OnA~o+. ... .,..,.. 
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. Separate paging is giyen ~o this Part in order that it may be filed I 
as · a separate compilation 

CENTRAL BOARD OF DIREC·r TAXES 

NOTIFICATION 

WE.ALTH-T,\X 

' ~/ New Delhi, the 3rd No vember 1976 

r:f" /_ ,,./ S.O. 702(EiJ..-Tn exercise of the powers conferred by section 46 of the weJ[lth-tax 
,~Act, 1957 (27 of 1957), the C'..entr al Board of D irect Taxes her(:by make-; the following 
'- rules further to amend the Wealth-tax Rules, 1957, namely:- l 

I. These rules may be called the Wealth-tax (Thiru Arn~ndment) Rule.~. 1 976~-
2. Tn the Wealth-tax Rules, 1957, in rule lA, for claus~ (g), the following chud~ shall 

be substituted, namely:- 11 

'(g) " investment company" means a company whose gross total income qonsist~ 
mainly of income which i·3 chargeable to in:omc-tax under the heads " I1nt~rcst 
on securit ies", " lncomc from hous~ prop• rty'' , "Capital gains'' and "~rcome 
from other s<!urces". I 

F..xp/anation.-Jn this clause, tbe expression "gross tOtal income" means the total IJlCOnle 
computed in accordance with the provisions of the Tncom~-tax Act, 1961 :before 
making any deduction under Chapter VIA of th31 A~t;'. . ~ 

[No. 15501F.No.J43 ( 4 )/73:-lTPI.J 
S. N. SHENDEJ S.-cy. 

I 
Cent ral l3o:m l of o:rcct. ~Ta:tcs. 
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~~l;fif 'ii"<~· .if: f~~ f¥rrf~f~ f'ilflf <r'fRIT ~. v.:rq: --:-

1. ;;:rr f;:{l:r~r ~r rrrJT t-:r rr-.li"{ ( 1a'hr «~r;;r'l) f"'lll11, 1 91 s ~ 1 

· 2. r:rr-~<: fifZJlf, 1 9 57 it, f;:n:rz; 1 <n it, ~o~ ( 'C§) .:r, Plf.T q<: f•p:rrf;:-,f:r.J<r 

~o~ "<~r ~~m, >::ril!'T<J :--
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